

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 000.002.138 SÉRIE 1 FOLHA 1/1				 CHAVE DE ACESSO 3519 0508 2491 5700 0167 5500 1000 0021 3810 0002 1380 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO								
VENDA / VENDA SUBSTITUICAO								135190314947746 03/05/2019 14:08:21								
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ				08.249.157/0001-67				
DESTINATARIO / REMETENTE																
NOME / RAZÃO SOCIAL								CNPJ / CPF				DATA DA EMISSÃO				
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA								00.348.003/0054-22				03/05/2019				
ENDEREÇO						BAIRRO / DISTRITO				CEP		DATA DA SAÍDA				
ROD. WASHINGTON LUIZ, S/N						FAZENDA CANCHIM				13560-970		03/05/2019				
MUNICÍPIO				UF		FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL				HORA DA SAÍDA				
SAO CARLOS				SP		(16) 3411-5600		637.034.020.117				14:09:18				
CÁLCULO DO IMPOSTO																
BASE CÁLC ICMS			VALOR ICMS			BASE CÁLC ICMS ST			VALOR ICMS ST			TOTAL DOS PRODUTOS				
0,00			0,00			0,00			0,00			523,10				
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		VALOR APROX TRIB		TOTAL DA NOTA				
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		188,64		523,10				
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																
NOME / RAZÃO SOCIAL						FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF		
0-EMITENTE																
ENDEREÇO						MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO				
22		VOLUMES														
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO					NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
011639	FIBRACEM CEO CAIXA EMENDA OPTICA 24F AER/SUBT					85177091	4101	5102	PC	1	216,96	216,96	0,00	0,00	0	79,30
018010	FIBRACEM CEO CAIXA EMENDA OPTICA 72F AER/SUBT					85177091	4101	5102	PC	1	216,96	216,96	0,00	0,00	0	79,30
010651	KIT BAP3 PARAFUSO TEL					73269090	0500	5405	PC	3	10,61	31,83	0,00	0,00	0	10,86
016503	ALCA PREFORMADA AMARRACAO FINAL CB CCE-APL-ASF 8,2MM AZUL					73262000	0500	5405	PC	2	11,45	22,90	0,00	0,00	0	6,90
010653	FIBRACEM SUPORTE PARA BAP FURO 14MM					73261900	0500	5405	PC	3	3,95	11,85	0,00	0,00	0	4,33
010654	FIBRACEM PARAFUSO M12 X 35MM FRANCES					73181500	0500	5405	PC	10	0,99	9,90	0,00	0,00	0	3,62
010655	FIBRACEM PORCA OLHAL RETO M12					73269090	0500	5405	PC	2	6,35	12,70	0,00	0,00	0	4,33
DADOS ADICIONAIS																
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO						
PAGTO A VISTA. IMP. REC. POR SUB TRIB ART 313 DO RICMS/SP PGMTO DEPOSITO EM CONTA PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE 11,11 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,56 PORC. NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123.																
DANFE View Online www.danfeview.com.br																
Gerado em 03/05/2019 às 15:40 pelo DANFE View www.danfeview.com.br																
RECEBEMOS DE CARLOS AUGUSTO ORTIGOSA ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.												NF-e				
EMISSÃO: 03/05/2019 VALOR TOTAL: 523,10 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - ROD. WASHINGTON LUIZ, S/N, FAZENDA CANCHIM, 13560-970-SAO CARLOS-SP																
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										000.002.138				
												SÉRIE 1				